< RUS.4

Câmara Municipal de Nova Russas
Av. Luís Paulo Mendes, N° 41, Universidade - Nova Russas-CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.4741000 -09

Em

PRESIDENTE

-

- É
 SERIO

INDICAÇÃO NO 2025

EXCELETISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS CE.

A Vereadora com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, MARIA DALVA DE
ABREU FARIAS, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais vem, mui
respeitosamente INDICAR o envio de expediente a Excelentíssima Prefeita Municipal
Giordanna Silva Braga Mano, ao Secretário de Infraestrutura e Urbanismo Manoel
Nobre da Silva Neto e a Secretária de Educação Micheile da Silva de Sousa Veras,
A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI JOSÉ ODETE DE ALBUQUERQUE
(São Francisco).

JUSTIFICATIVA:
• Melhorar a infraestrutura interna e externa, aumentar a capacidade de atender

mais alunos, atender a demanda da comunidade com atividades extra sala de
aula, além de valorizar o patrimônio público.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, 18 de fevereiro de 2025.

CJt/M4d

Maria Dalva dAbreu Farias
Vereadora Proponente

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Ernil:cm nova russas©gmail.com